



עיר התעלות מתחפשת



צילומים: עמר בן-זאב

"לראות את ונציה, ולמות", יש מי שמייחסים לעיר קסומו ומרתקת זו את המשפט. שנאמר על נאפולי. ואכן, אין תייר שיפסח על ביקור בעיר המרהפת על פני המים. ואם כבר אז אין כמו לבקר בוונציה בחודש פברואר. חודש הקרנבל, שנולד למעשה בעיר זו. תקופה זו בעיר היא חגיגה לעיניים וגם לעינית המצלמה. בעיר הזו, בין התעלות לבניינים הציוויים, נטו הבריות תמיד חיבה לחגיגות, להנאה ולאירועים רבי צליל וצבע. במשך תקופה ארוכה מאוד הייתה ונציה החוגגת, אנטיזה לרומא הרתית והמתמירה.

ונציה השכילה לשלב קונטציות דתיות האופייניות לכנסייה הקתולית של ימי הביניים עם דמויות מהקומדיה דל-ארטה, מהפולקלור המקומי ומההיסטוריה של האזור תוך שימוש בכישורים איטלקיים אופייניים - חוש אסתטי, דמיון עשיה יכולת עיצוב מרשימה ושמות חיים. התוצאה הינה אחד האירועים הססגוניים והיפים ביותר בנמצא: קרנבל המסכות של ונציה. קרנבל זה, ראש וראשון לאינספור אירועים ברחבי העולם, המתמירים לחקותו או ליטול ממנו דוגמה, מהווה חוויה בלתי נשכחת בה נוטלים חלק כל החושים.

ונציה, בירת מחוז ונטו שבצפון-מזרח איטליה, שוכנת מצפון לשפך הנהר פו. פיאצה סן מרקו - היא הלב של ונציה. כל הטקסים והאירועים החשובים התרחשו בכיכר זו, הכיניו המפורסם ביותר של הכיכר ניתן לה על ידי הסופר ואיש הרוח גתה שכריו "זה הסלון של אירופה". המרכז ההיסטורי של ונציה בנוי על 118 איים, המקושרים ביניהם בכ-400 גשרים, בין האיים עוברות כ-170 תעלות מים, שהשייט בהן הוא אופן התחבורה היחיד בעיר.

הקהילה היהודית בוונציה מונה כיום כ-500 חברים, רובם גרים ברחבי העיר ולא בגטו. בגטו הוונציאני חמישה בתי כנסת ששניים מהם פעילים עד היום. בימי הקרנבל מומלץ שלא לפסוח על האתרים הבאים:

ארמון הדוג'ה המרשים: קתדרלת בויליקה סן-מרקו בעלת אדריכלות מיוחדת; מוזיאון האקדמיה ובו אוצרות האמנות החשובים ביותר של העיר עם ענקי הציור הוונציאני טיציאן, טינטורטו. בליני ועוד; המרכז העתיק סקוואלה גראנדה די סן-רוקו, כנסיית סנטה מריה גלוריוזה די פרארי, ובה יצירות אמנות של טינטורטו ומגדל הפעמונים של הבזיליקה סן ג'ורג'ו מאגורה ממנו נשקפת העיר וכיכר סן מרקו.

[אודי בן זאב, מנכ"ל "קשרי תרבות תבל"]



14

הקרנבל הגדול האירוע המסורתי בעיר התעלות [14]

14

מסע עולמי

הקרנבל בוונציה, שייט תענוגות ומלון מסורתי ביפן